
UCHWAŁA NR V/56/2/2018
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego finansowania oświaty

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2018 roku, poz. 913 z późn. zm.), w związku z §18 a ust. 2 pkt 3 Statutu Województwa Śląskiego
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się apel w sprawie finansowania oświaty, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Id: E7AD8B7A-7CE9-4274-AAA9-10DD6BDB744B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/56/2/2018

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

Apel
w sprawie finansowania oświaty

Sejmik Województwa Śląskiego wyraża głębokie zaniepokojenie działaniami podejmowanymi przez 
resort edukacji w przedmiocie sposobu finansowania zadań oświatowych. Udział państwa w finansowaniu 
oświaty jest zbyt niski w stosunku do realnych potrzeb. Nakłady na edukację z budżetu państwa 
w przeliczeniu na mieszkańca należą do najniższych w Unii Europejskiej.

W chwili obecnej mimo zapewnień Ministra Edukacji Narodowej część oświatowa subwencji ogólnej 
nie wystarcza nawet na wynagrodzenia dla nauczycieli. Zmiany w sposobie podziału części oświatowej 
subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego polegające na obniżaniu wag skutkują wzrostem 
poziomu kosztów utrzymania szkół przez samorządy poszczególnych szczebli.

Wysokie standardy kształcenia, ogólnego i zawodowego, gwarantują młodym ludziom mobilność na 
rynku edukacyjnym i pracy. Wydaje się, że ten fakt nie powinien budzić wątpliwości. Tymczasem 
rzeczywistość okazuje się być tego faktu jawnym zaprzeczeniem. Efektem złego finansowania oświaty 
będzie zaprzepaszczenie wieloletniego dorobku nauczycieli i samorządów. Przerzucanie ciężarów 
finansowania edukacji na samorządy jest rozwiązaniem krótkowzrocznym i w dalszej perspektywie grozi 
polskiej szkole zapaścią.

Apelujemy aby rząd zwiększył nakłady na edukację w budżecie państwa do poziomu faktycznie 
ponoszonych kosztów. Apelujemy o rzetelną, merytoryczną dyskusję na temat kondycji finansowej polskiej 
oświaty.

Id: E7AD8B7A-7CE9-4274-AAA9-10DD6BDB744B. Podpisany Strona 1




